


Edição 1.604 | Ano 14
24 de fevereiro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO 009/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO E EXTRATO DO CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO CARTA CONVITE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CHXVDBM0-DWQMLN0R-YBAFQSTP-5W8PJ0SY
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

AVISO DE LICITAÇÃO
A  Prefeitura  Municipal  de  MACAJUBA  torna  público  aos  interessados  que  se  realizará  a  licitação:
Modalidade:  Pregão  Eletrônico  nº  009/2021.  Tipo:  Menor  Preço  por  lote.  Objeto:  Contratação  de
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar das escolas do município de
Macajuba.  Sessão de Abertura: 09/02/2021, às 08:30h. Local:  www.licitacoes-e.com.br. Informações:
telefone: (74) 3259 2126. COD. Licitações-e: [nº 858342]; Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito. 

Edição 1.604 | Ano 14
24 de fevereiro de 2021

Página 3

Certificação Digital: CHXVDBM0-DWQMLN0R-YBAFQSTP-5W8PJ0SY
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 045/2021
O Prefeito Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 045/2021,
para contratação da pessoa jurídica, RUBENS CARVALHO BORGES, INSCRITA NO CNPJ: 19.277.994/0001-
16, COM SEDE NO LOT JOAO BROGES, Nº 10, MACAJUBA – BA, CEP: 46.805-000, referente a AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MACAJUBA. O valor para contratação da empresa para
execução do objeto é de R$ R$ 17.303,28 (Dezessete Mil Trezentos e Três e Vinte e Oito Centavos).
MACAJUBA - Bahia, 01 de fevereiro de 2021. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

DISPENSA Nº 045/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2021
O Prefeito Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 045/2021,
para contratação da pessoa jurídica, RUBENS CARVALHO BORGES, INSCRITA NO CNPJ: 19.277.994/0001-
16, COM SEDE NO LOT JOAO BROGES, Nº 10, MACAJUBA – BA, CEP: 46.805-000, referente a AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MACAJUBA. O valor para contratação da empresa para
execução do objeto é de R$ R$ 17.303,28 (Dezessete Mil Trezentos e Três e Vinte e Oito Centavos),
vigência até 31 de março de 2021. MACAJUBA - Bahia, 01 de fevereiro de 2021. Luciano Pamponet de
Sousa – Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 051/2021
O Prefeito Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 051/2021,
para contratação da empresa, JANILTON DE ARAUJO SAMPAIO, INSCRITA NO CNPJ: 04.154.194/0001-30,
SITO NA R CEL JOAOE MACEDO, Nº 20,  MACAJUBA-BA, CEP:  46.805-000, referente a  AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE MACAJUBA.  O valor para contratação da pessoa jurídica para execução do objeto é de R$ 9.469,58
(NOVE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS).  MACAJUBA -
Bahia, 04 de janeiro de 2021. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

DISPENSA Nº 051/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 051/2021
O Prefeito Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 051/2021,
para contratação da empresa, JANILTON DE ARAUJO SAMPAIO, INSCRITA NO CNPJ: 04.154.194/0001-30,
SITO NA R CEL JOAOE MACEDO, Nº 20,  MACAJUBA-BA, CEP:  46.805-000, referente a  AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE MACAJUBA.  O valor para contratação da pessoa jurídica para execução do objeto é de R$ 9.469,58
(NOVE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS) vigência até 31
de março de 2021.  MACAJUBA - Bahia, 04 de janeiro de 2021. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito
Municipal.

Edição 1.604 | Ano 14
24 de fevereiro de 2021

Página 4

Certificação Digital: CHXVDBM0-DWQMLN0R-YBAFQSTP-5W8PJ0SY
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 059/2021
O Prefeito Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 059/2021,
para contratação da pessoa jurídica NILTON SILVA LIMA JUNIOR, INSCRITA NO CNPJ: 11.453.072/0001-00,
SITO NA CAM 03, Nº 44, URBIS, ITABERABA, CEP: 46.880-000,  referente à  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA
CONFECÇÃO  DE  CARIMBO  EM  MADEIRA,  CARIMBO  REF.  302  AUTOMATICO,  CARIMBO  REF.  303
AUTOMATICO,  CARIMBO  REF.  4923  AUTOMATICO,  ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DAS  DIVERSAS
SECRETÁRIAS DO MUNICIPIO DE MACAJUBA. O valor para contratação da pessoa jurídica para execução
do objeto pretendido é de R$ 3.750,00 (TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). Macajuba - Bahia,
08 de fevereiro de 2021. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

DISPENSA Nº 059/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2021
O Prefeito Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 059/2021,
para contratação da pessoa jurídica NILTON SILVA LIMA JUNIOR, INSCRITA NO CNPJ: 11.453.072/0001-00,
SITO NA CAM 03, Nº 44, URBIS, ITABERABA, CEP: 46.880-000,  referente à  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA
CONFECÇÃO  DE  CARIMBO  EM  MADEIRA,  CARIMBO  REF.  302  AUTOMATICO,  CARIMBO  REF.  303
AUTOMATICO,  CARIMBO  REF.  4923  AUTOMATICO,  ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DAS  DIVERSAS
SECRETÁRIAS DO MUNICIPIO DE MACAJUBA. O valor para contratação da pessoa jurídica para execução
do objeto pretendido é de R$ 3.750,00 (TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS), vigência até 31 de
dezembro de 2021. Macajuba - Bahia, 08 de fevereiro de 2021. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito
Municipal.

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 060/2021
O Fundo Municipal de Saúde de Macajuba, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.
060/2021, para contratação da pessoa jurídica, GENEBALDO BRITO DA SILVA 23330023520, INSCRITA
NO CNPJ: 12.359.649/0001-82, COM SEDE NA R ESPERANCA, Nº 21, BARBALHO, SALVADOR – BA,
CEP:  40.300-781,  referente  a  MANUTENÇÃO  CORRETIVA  E  PREVENTIVA  DO  APARELHO  DE
HEMATOLOGIA MYTHIC 18 SÉRIE 194812-006015, PARA O HOSPITAL MUNICIPAL JULIETA SAMPAIO.
O valor da contratação para execução do objeto é de R$ 1.700,00 (Um Mil  e Setecentos Reais).
MACAJUBA - Bahia, 08 de fevereiro de 2021. Renildes Santana Santos – Secretária de Saúde.

DISPENSA Nº 060/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2021
O Fundo Municipal de Saúde de Macajuba, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.
060/2021, para contratação da pessoa jurídica, GENEBALDO BRITO DA SILVA 23330023520, INSCRITA
NO CNPJ: 12.359.649/0001-82, COM SEDE NA R ESPERANCA, Nº 21, BARBALHO, SALVADOR – BA,
CEP:  40.300-781,  referente  a  MANUTENÇÃO  CORRETIVA  E  PREVENTIVA  DO  APARELHO  DE
HEMATOLOGIA MYTHIC 18 SÉRIE 194812-006015, PARA O HOSPITAL MUNICIPAL JULIETA SAMPAIO.
O valor da contratação para execução do objeto é de R$ 1.700,00 (Um Mil  e Setecentos Reais),
vigência até 28 de fevereiro de 2021.   MACAJUBA - Bahia, 08 de fevereiro de 2021. Renildes Santana
Santos – Secretária de Saúde.

Edição 1.604 | Ano 14
24 de fevereiro de 2021

Página 5

Certificação Digital: CHXVDBM0-DWQMLN0R-YBAFQSTP-5W8PJ0SY
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 062/2021
A Secretária de Saúde de Macajuba, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 062/2021,
para  contratação  da  pessoa  jurídica  HUMBERTO  SUZARTE  DOS  SANTOS,  INSCRITA  NO  CNPJ:
63.283.063/0001-12, SITO NA R DIREITA DA PIEDADE, Nº 21, BARRIS, SALVADOR - BA, CEP: 40.070-190,
referente  à  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  (CASA  DE  APOIO)  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
HOSPEDAGEM, TRANSPORTE E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA PACIENTES EM TRATAMENTO DE
SAÚDE NA CIDADE DE SALVADOR. O valor para contratação da pessoa jurídica para execução do objeto
pretendido é de R$ 16.250,00 (DEZESSEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).  Macajuba - Bahia, 09 de
fevereiro de 2021. Renildes Santana Santos – Secretária de Saúde.

DISPENSA Nº 062/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2021
A Secretária de Saúde de Macajuba, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 062/2021,
para  contratação  da  pessoa  jurídica  HUMBERTO  SUZARTE  DOS  SANTOS,  INSCRITA  NO  CNPJ:
63.283.063/0001-12, SITO NA R DIREITA DA PIEDADE, Nº 21, BARRIS, SALVADOR - BA, CEP: 40.070-190,
referente  à  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  (CASA  DE  APOIO)  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
HOSPEDAGEM, TRANSPORTE E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA PACIENTES EM TRATAMENTO DE
SAÚDE NA CIDADE DE SALVADOR. O valor para contratação da pessoa jurídica para execução do objeto
pretendido é  de R$ 16.250,00 (DEZESSEIS  MIL  DUZENTOS E  CINQUENTA REAIS),  vigência  até  28 de
fevereiro de 2021. Macajuba - Bahia, 09 de fevereiro de 2021. Renildes Santana Santos – Secretária de
Saúde.

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 066/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA do Estado da Bahia torna público que irmou contrato Locação

de uma casa residencial, situada na Rua Dr. Marcelino de Souza, Nº 135, na sede deste Município, para

funcionamento do Conselho Tutelar, tendo como proprietário Sr. JEILSON RAMOS LIMA, inscrito no CPF

sob o n° 462.934.935-91, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação aplicável  à

espécie. Macajuba - Bahia, 10 de fevereiro de 2021. Orlei Macedo da Silva - Presidente da CPL.

DISPENSA Nº 066/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2021
Objeto: Locação de uma casa residencial, situada na Rua Dr. Marcelino de Souza, Nº 135, na sede deste

Município,  para  funcionamento  do Conselho  Tutelar,  tendo  como proprietário  Sr.  JEILSON RAMOS

LIMA, inscrito no CPF sob o n° 462.934.935-91. Fundamentação Legal –  art. 24, inciso X, da Lei Nº

8.666/93 e alterações posteriores. Valor Global: R$ 5.866,60 (Cinco Mil Oitocentos e Sessenta e Seis e

Sessenta centavos) no qual serão pagas R$ 366,60 (Trezentos e Sessenta e Seis e Sessenta Centavos)

referente a 20 (Vinte) dias, mais 10 parcelas mensais de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).

Vigência:  31/12/2021.  Macajuba  -  Bahia,  10  de fevereiro  de  2021.  Luciano Pamponet  de Sousa  –

Prefeito Municipal.

Edição 1.604 | Ano 14
24 de fevereiro de 2021

Página 6

Certificação Digital: CHXVDBM0-DWQMLN0R-YBAFQSTP-5W8PJ0SY
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 070/2021
O Prefeito Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 070/2021,
para  contratação  da  empresa,  MARITONIA  RIBEIRO  VIEIRA  PAMPONET,  INSCRITA  NO  CNPJ:
73.413.023/0001-00, COM SEDE NA PC DR. CASTRO CINCURA, Nº 370, MACAJUBA – BA, CEP: 46.805-
000, referente  à  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  DIÁRIA  DE
HOSPEDAGEM EM QUARTO COM AR CONDICIONADO, INCLUSO CAFÉ DA MANHÃ, (PERNOITE). O valor
para contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de R$ 17.400,00 (Dezessete Mil e
Quatrocentos Reais). MACAJUBA - Bahia, 11 de fevereiro de 2021. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito
Municipal.

DISPENSA Nº 070/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2021
O Prefeito Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 070/2021,
para  contratação  da  empresa,  MARITONIA  RIBEIRO  VIEIRA  PAMPONET,  INSCRITA  NO  CNPJ:
73.413.023/0001-00, COM SEDE NA PC DR. CASTRO CINCURA, Nº 370, MACAJUBA – BA, CEP: 46.805-
000, referente  à  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  DIÁRIA  DE
HOSPEDAGEM EM QUARTO COM AR CONDICIONADO, INCLUSO CAFÉ DA MANHÃ, (PERNOITE). O valor
para contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de R$ 17.400,00 (Dezessete Mil e
Quatrocentos Reais),  vigência até 31 de julho de 2021. MACAJUBA - Bahia, 11 de fevereiro de 2021.
Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 073/2021
O Fundo Municipal de Saúde de Macajuba, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº .
073/2021,  para  contratação  da  pessoa  jurídica,  RESTART  COMERCIO  E  SERVICOS  VALENCA  EIRELI,
INSCRITA  NO  CNPJ:  35.658.074/0001-02,  COM  SEDE  NA  R  SETE  DE  SETEMBRO,  Nº  620,  CENTRO,
VALENCA – BA, CEP: 45.400-000, referente a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENDEMIAS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  O valor da contratação para execução do objeto é
de R$ 5.734,70 (Cinco Mil Setecentos e Trinta e Quatro e Setenta Centavos).   MACAJUBA - Bahia, 11 de
fevereiro de 2021. Renildes Santana Santos – Secretária de Saúde.

DISPENSA Nº 073/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2021
O Fundo Municipal de Saúde de Macajuba, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº .
073/2021,  para  contratação  da  pessoa  jurídica,  RESTART  COMERCIO  E  SERVICOS  VALENCA  EIRELI,
INSCRITA  NO  CNPJ:  35.658.074/0001-02,  COM  SEDE  NA  R  SETE  DE  SETEMBRO,  Nº  620,  CENTRO,
VALENCA – BA, CEP: 45.400-000, referente a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENDEMIAS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  O valor da contratação para execução do objeto é
de R$ 5.734,70 (Cinco Mil Setecentos e Trinta e Quatro e Setenta Centavos), vigência até 31 de março de
2021.  MACAJUBA - Bahia, 11 de fevereiro de 2021. Renildes Santana Santos – Secretária de Saúde.

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 074/2021
O Prefeito Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 074/2021,
para  contratação da  empresa  RENE SILVA, INSCRITA NO CNPJ: 30.620.040/0001-05,  COM SEDE NA R
CRUZEIRO DO SUL, Nº 239, NOVA ITARANA - BAHIA, CEP: 45.390-000, referente à  CONTRATAÇÃO DE

Edição 1.604 | Ano 14
24 de fevereiro de 2021

Página 7

Certificação Digital: CHXVDBM0-DWQMLN0R-YBAFQSTP-5W8PJ0SY
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PALESTRANTES  PARA  JORNADA  PEDAGÓGICA  COM  O  TEMA  “NOVAS  PERSPECTIVAS  DE  ENSINO  E
APRENDIZAGEM EM TEMPOS DE PANDEMIA: DESAFIOS E CAMINHOS”, E “AVALIAÇÃO E PLANEJAMENTO
DE  ATIVIDADES  NÃO  PRESENCIAIS”,  COM  DURAÇÃO  DE  DUAS  HORAS,  COM  REALIZAÇÃO  POR
PLATAFORMA DIGITAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETAR DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
MACAJUBA.  O custo para contratação da pessoa jurídica para execução do objeto pretendido é de R$
3.300,00 (Três Mil e Trezentos Reais). Macajuba - Bahia, 11 de fevereiro de 2021. Luciano Pamponet de
Sousa – Prefeito Municipal.

DISPENSA Nº 074/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2021
O Prefeito Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 074/2021,
para  contratação da  empresa  RENE SILVA, INSCRITA NO CNPJ: 30.620.040/0001-05,  COM SEDE NA R
CRUZEIRO DO SUL, Nº 239, NOVA ITARANA - BAHIA, CEP: 45.390-000, referente à  CONTRATAÇÃO DE
PALESTRANTES  PARA  JORNADA  PEDAGÓGICA  COM  O  TEMA  “NOVAS  PERSPECTIVAS  DE  ENSINO  E
APRENDIZAGEM EM TEMPOS DE PANDEMIA: DESAFIOS E CAMINHOS”, E “AVALIAÇÃO E PLANEJAMENTO
DE  ATIVIDADES  NÃO  PRESENCIAIS”,  COM  DURAÇÃO  DE  DUAS  HORAS,  COM  REALIZAÇÃO  POR
PLATAFORMA DIGITAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETAR DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
MACAJUBA.  O custo para contratação da pessoa jurídica para execução do objeto pretendido é de R$
3.300,00 (Três  Mil  e Trezentos Reais),  vigência  até  10 de março  de 2021.  Macajuba -  Bahia,  11  de
fevereiro de 2021. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

Edição 1.604 | Ano 14
24 de fevereiro de 2021

Página 8

Certificação Digital: CHXVDBM0-DWQMLN0R-YBAFQSTP-5W8PJ0SY
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.841/0001-06 

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Licitação: Modalidade:

Carta Convite nº 001/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na criação de
competência, digitalização e inserção de processos de pagamentos, relatórios gerados pelo sistema
SIGA, relatórios gerados pelo sistema contábil e dos demais documentos obrigatórios ao sistema E-
TCM, conforme resolução, 1337 e 1338/2016.  Após a análise documental e o julgamento das propostas,

declara  vencedora  do  certame  a  empresa:  ALEXSANDRO  PAULO  DE  ARAUJO  ME  -  CNPJ:

11.576.496/0001-62, com a proposta no valor de R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais), Macajuba – Bahia, 12

de janeiro de 2021. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.841/0001-06 

EXTRATO DE CONTRATO
Carta  Convite  nº  001/2021  –  Contrato  nº  018/2021  –  Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

MACAJUBA. Contratado: ALEXSANDRO PAULO DE ARAUJO ME - CNPJ: 11.576.496/0001-62. Contratação
de  empresa  para  prestação  de  serviços  na  criação  de  competência,  digitalização  e  inserção  de
processos  de  pagamentos,  relatórios  gerados  pelo  sistema  SIGA,  relatórios  gerados  pelo  sistema
contábil  e  dos  demais  documentos  obrigatórios  ao  sistema  E-TCM,  conforme  resolução,  1337  e
1338/2016.  Valor: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS) com vigência até 31/12/2021. Macajuba – Bahia,

12 de janeiro de 2021. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.841/0001-06 

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Licitação: Modalidade:

Carta Convite nº 002/2021. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA E ACESSORIA COMPLETA
DO SIGA – ENGLOBANDO AS INFORMAÇÕES DO SIGA EM TODOS OS MÓDELOS DE CAPTURA . Após a

análise  documental  e  o  julgamento  das  propostas,  declara  vencedora  do  certame  a  empresa:

ALEXSANDRO  PAULO  DE  ARAUJO  ME  -  CNPJ:  11.576.496/0001-62,  com  a  proposta  no  valor  de  R$

24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais), Macajuba – Bahia, 12 de janeiro de 2021.  Luciano Pamponet de

Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.841/0001-06 

EXTRATO DE CONTRATO
Carta  Convite  nº  002/2021  –  Contrato  nº  019/2021  –  Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
MACAJUBA. Contratado: ALEXSANDRO PAULO DE ARAUJO ME - CNPJ: 11.576.496/0001-62. PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE CONSULTORIA E ACESSORIA COMPLETA DO SIGA – ENGLOBANDO AS INFORMAÇÕES
DO SIGA EM TODOS OS MÓDELOS DE CAPTURA. Valor: R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais) com

vigência  até  31/12/2021.  Macajuba –  Bahia,  12  de janeiro  de 2021.  Luciano Pamponet  de Sousa  –

Prefeito Municipal.

Edição 1.604 | Ano 14
24 de fevereiro de 2021

Página 9

Certificação Digital: CHXVDBM0-DWQMLN0R-YBAFQSTP-5W8PJ0SY
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO 009/2021
	AVISO E EXTRATO DO CONTRATO
	AVISO CARTA CONVITE


		2021-02-24T14:57:09-0300




